ESTADO DA PARAÍBA/ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO/ LEI Nº. 22/98

<DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL> ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXI / EDIÇÃO < 05 DE SETEMBRO DE 2019>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÂO PRESENCIAL Nº. 00024/2019

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento do

Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº. 00024/2019,

que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO RURAL DESTE

MUNICÍPIO, em favor da empresa: LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA - ME –

CNPJ: 18.336.312/0001-36, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no

valor Global de R$ 152.943,70 (cento e cinquenta e dois mil, novecentos e

quarenta e três reais e setenta centavos). Dê ciência aos interessados e

determinar que sejam lavrados os respectivos Contratos Administrativos e a

extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. Congo -

PB, 19 de agosto de 2019. Joaquim Quirino da Silva Júnior, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÂO PRESENCIAL Nº. 00025/2019

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento do

Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº. 00025/2019,

que tem por objeto a LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA PARA

DESENVOLVIMENTO DAS FUNÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

MUNICIPALIENTAIS, PARA O MUNICÍPIO DO CONGO, em favor das empresas:

IMPORT INFORMATICA EIRELI - EPP - CNPJ: 04.067.695/0001-80, para os itens

descritos no Termo de Adjudicação, no valor Global de R$ 24.600,00 (vinte e

quatro mil e seiscentos reais); PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA – ME

– CNPJ: 07.553.129/0001-76, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no

valor Global de R$ 21.841,00 (vinte e um mil oitocentos e quarenta e um reais).

Dê ciência aos interessados e determinar que sejam lavrados os respectivos

Contratos Administrativos e a extração dos respectivos empenhos de despesas

pelo setor competente. Congo - PB, 19 de agosto de 2019. Joaquim Quirino da

Silva Júnior, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÂO PRESENCIAL Nº. 00026/2019

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento

do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº.

00026/2019, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO

FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS,

NECESSÁRIOS AOS PAGAMENTOS DE SALÁRIOS DE SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS E

CONTRATADOS DESTE MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA)

MESES, em favor da empresa: BANCO BRADESCO S.A. – CNPJ:

60.746.948/0001-12, pela perfeita e fiel execução do objeto, deste contrato a

CONTRATADA, pagará a CONTRATANTE, o valor global de R$ 79.490,00

(setenta e nove mil quatrocentos e noventa reais). Dê ciência aos

interessados e determinar que sejam lavrados os respectivos Contratos

Administrativos. Congo - PB, 29 de agosto de 2019. Joaquim Quirino da Silva

Júnior, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº. 00002/2019

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento pela

Comissão Permanente de Licitação, RATIFICO o resultado da DISPENSA Nº

00002/2019, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE KIT DE LIVROS INFANTIS

PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, em favor do licitante: VIZU EDITORA E

DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA – CNPJ: 02.593.711/0001-42, para os itens

descritos no Termo de Adjudicação, no valor Global de R$ 7.986,00 (sete mil

novecentos e oitenta e seis reais). Dê ciência aos interessados e determinar que

sejam lavrados os respectivos Contratos Administrativos e a extração dos

respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. Congo - PB, 30 de

agosto de 2019. Joaquim Quirino da Silva Júnior, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP.062401/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA - ME –

CNPJ: 18.336.312/0001-36; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO

PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO RURAL DESTE

MUNICÍPIO; VALOR GLOBAL: R$ 152.943,70 (cento e cinquenta e dois mil,

novecentos e quarenta e três reais e setenta centavos); RECURSOS

FINANCEIROS: Recursos próprios; PREGÃO PRESENCIAL - Nº 00024/2019;

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019; DATA DA ASSINATURA:

19/08/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP.062501/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: IMPORT INFORMATICA EIRELI - EPP -

CNPJ: 04.067.695/0001-80; OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE GESTÃO

PÚBLICA PARA DESENVOLVIMENTO DAS FUNÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA MUNICIPALIENTAIS, PARA O MUNICÍPIO DO CONGO; VALOR

GLOBAL: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais); RECURSOS

FINANCEIROS: Recursos próprios; PREGÃO PRESENCIAL - Nº 00025/2019;

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores; VIGÊNCIA: até 19 de agosto de 2020; DATA DA ASSINATURA:

19/08/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP.062502/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA –

ME – CNPJ: 07.553.129/0001-76; OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE

GESTÃO PÚBLICA PARA DESENVOLVIMENTO DAS FUNÇÕES DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPALIENTAIS, PARA O MUNICÍPIO DO

CONGO; VALOR GLOBAL: R$ 21.841,00 (vinte e um mil oitocentos e quarenta e

um reais); RECURSOS FINANCEIROS: Recursos próprios; PREGÃO

PRESENCIAL - Nº 00025/2019; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº

8.666/93 e suas alterações posteriores; VIGÊNCIA: até 19 de agosto de 2020;

DATA DA ASSINATURA: 19/08/2019.

HOMOLOGAÇÕES/RATIFICAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA/ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO/ LEI Nº. 22/98

<DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL> ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXI / EDIÇÃO < 05 DE SETEMBRO DE 2019>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. DP. 05201/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE

LIVROS LTDA – CNPJ: 02.593.711/0001-42; OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT DE

LIVROS INFANTIS PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO; VALOR GLOBAL: R$

7.986,00 (sete mil novecentos e oitenta e seis reais); RECURSOS FINANCEIROS:

Transferência FUNDEB 40; DISPENSA - Nº 00002/2019; FUNDAMENTO LEGAL:

Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; VIGÊNCIA: até 28 de novembro de

2019; DATA DA ASSINATURA: 30/08/2019.